
Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. sml.: 6440-0001-2021-004

1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0001-2021-004 uzavřené dne 6. 10. 2021

(dále také jen „ dodatek“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Ing. Jaroslav Pomyje, zástupce ředitele odboru provozu nemovité infrastruktury

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, oprávněný k jednání na základě
pověření č.j. MO 116219/2020-8694 z 27. dubna 2020 ve smyslu ustanovení § 7
odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v
právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Pomyje, zástupce ředitele OPNI AH
- ve věcech technických: Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí OdP Prah

Miroslav Havránek, technik PS 0006, tel.
Ing. Il

- ve věcech BOZP na staveništi:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Oddělení provozu Praha, Hradební 772/12, P. O. BOX 45, Praha 1, PSČ 110 05
dále také jen „objednatel“ na straně jedné

a

2. GEMA ART GROUP a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7114
Sídlo: Haštalská 760/27, 110 00 Praha 1
IČO: 26437741
DIČ: CZ26437741
Bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s.
Číslo účtu: 155168078/0600
Zastoupená: Mgr. Barbora Klimšová, člen správní rady,
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Mgr. Barbora Klimšová, člen
- ve věcech technických: Petr Sochora, stavbyvedoucí,

Datová schránka: Wnmd8se
Adresa pro doručování: Hanusova 347/16, 140 00 Praha
dále také jen „zhotovitel“ na straně druhé



                                                                           Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. sml.: 6440-0001-2021-004 

 

 

2  

Článek 1 
Smluvní strany 

 
se dohodly podle Čl. 14 odst. 14. 6. výše citované smlouvy, a to z důvodu:  
- navýšení rozsahu prací, jejichž potřeba vznikla při provádění díla v důsledku objektivně nepředvídaných    
  okolností, nezbytných pro provedení díla ve smlouvě nezahrnutých (dále jen více a méně práce), 
- prodloužení termínu plnění 
na uzavření tohoto dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje smlouva.  
 

Článek 2 
Změny a doplnění 

 
1.  Čl. 2 Předmět smlouvy - vymezení prací se doplňuje následovně: 

Rozsah prací specifikovaný v příloze č. 2 – ke smlouvě se rozšiřuje o více a méně práce, a to: 
 

ZL č. 001 SO_01 – Dřevěné konstrukce – oprava a restaurování 
vybavení tiskového sálu 

30. 1. 2022 

ZL č. 002 SO_02 – Zrcadla – výměna a doplnění stropních 
zrcadel 

30. 1. 2022 

ZL č. 003 SO_03 - Stavební úpravy 2.NP 30. 1. 2022 

 ZL č. 004 SO_04 - Výměna kuchyňské linky 2.NP 30. 1. 2022 

ZL č. 005 SO_04 - Odpočet truhlářských prací 30. 1. 2022 

ZL č. 006 SO_05 - Stavební úpravy 1.NP 30. 1. 2022 

ZL č. 007 SO_06 – Oprava anglického dvorku 30. 1. 2022 

ZL č. 008 SO_07 – Venkovní schodiště 30. 1. 2022 

ZL č. 009 SO_08 – Revize rozpočtu, narovnání výměr 30. 1. 2022 

ZL č. 010 SO_08 – Výměna skleněných desek stolků v saloncích 
(bezpečnostní sklo) 

15. 2. 2022 

ZL č. 011 SO_10 – změny v elektroinstalace 15. 2. 2022 

ZL č. 012 SO_10 – Optimalizace elektro Obj. 3 – 2. NP 15. 2. 2022 

ZL č. 013 SO_11 – Tiskový sál – restaurátorské práce, dřevo, 
doplnění rozsahu 

15. 2. 2022 

podle přílohy č. 1 a č. 2, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 
2.  V Čl. 3 Cena díla - se mění a doplňuje takto: 
      Původní cena:  

Cena bez DPH v Kč   17 938 312,04 
21% DPH v Kč      3 767 045,53 
Cena celkem s DPH v Kč  21 705 357,57 
 



                                                                           Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. sml.: 6440-0001-2021-004 

 

 

3  

Více a méně práce dle odsouhlasených změnových listů (příloha č. 1 a č. 2 Dodatku č. 1 SoD): 
Cena bez DPH v Kč:      3 410 562,56 
 21% DPH v Kč:        716 218,14 
 Cena celkem s DPH v Kč:                4 126 780,70 

 
Celková cena: 
Cena celkem bez DPH v Kč  21 348 874,60 

      21% DPH v Kč     4 483 263,67 
      Cena celkem s DPH v Kč  25 832 138,27 
       

V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací předmětu 
plnění, včetně dopravy. 

3.   Čl. 4.2. Termín plnění se mění následovně: 
     Termín ukončení se mění a prodlužuje do 15. 4. 2022. 
4. Ostatní nekomentovaná ustanovení smlouvy se tímto dodatkem č. 1 nemění a zůstávají i nadále       
 v platnosti. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly a stvrzují, že byl 

uzavřen po vzájemné shodě na jeho obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážné a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Tento dodatek č. 1 o 3 listech je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 
 
 
 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Rekapitulace stavby, počet listů: 2 
 Příloha č. 2 – Odsouhlasené změnové listy zhotovitele v průběhu realizace zakázky,  
             počet listů: 94 
 
 
 

V Praze dne ............................       V Praze dne 24. 2. 2022 
 
 

           Za objednatele:             Za zhotovitele: 
 
                                                                                        

          Ing. Jaroslav Pomyje              
Zástupce ředitele OPNI AHNM 
 

      Česká republika – Ministerstvo obrany 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 
 

 
Mgr. Barbora Klimšová 

Člen správní rady 
GEMA ART GROUP a.s. 

 

 Mgr. 
Barbora 
Klimšová

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Barbora Klimšová 
Datum: 
2022.02.24 
15:55:50 +01'00'

Ing. Jaroslav 
Pomyje

Digitálně podepsal Ing. 
Jaroslav Pomyje 
Datum: 2022.02.25 
11:59:36 +01'00'


